令和６年８月 19日

報道機関各位

長岡市福祉保健部長寿はつらつ課長

       認知症新薬と進行予防について学ぶ

長岡市認知症講演会を開催

 このたび、認知症新薬と進行予防をテーマにした認知症講演会を開催します。

昨年、初期の認知症の方を対象とした認知症新薬が発売され、長岡市内の病院でも

投与が始まっています。認知症の基本から今話題の認知症新薬、そして認知症の進行

予防まで三島病院認知症疾患医療センターの医師よりお話ししていただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、取材くださるよう

お願いします。

令和６年度長岡市認知症講演会
「実際どうなの？認知症新薬と進行予防」

１ 日 時  ８月 23日（金）午後２時～３時３０分

２ 会 場  さいわいプラザ４階 大ホール

（長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 内 容  （1）講演

・ 今こそ知りたい！認知症の基本・治療・新薬

          講師：三島病院認知症疾患医療センター副センター長兼

             長岡三古老人福祉会理事長 田中 晋 氏

・ これからの認知症予防はどうなるの？(認知症共生社会に

向けて)

講師：三島病院認知症疾患医療センターセンター長

               森田 昌宏 氏

（2）情報提供 認知症進行予防について

                     長岡市 長寿はつらつ課

４ 定 員  100人 ※定員に達したため申し込みは締め切り済み

５ 主 催  長岡市

 ６ 共 催  長岡市医師会、三島病院認知症疾患医療センター、長岡西病院

        認知症疾患医療センター

問い合わせ：長寿はつらつ課 五十嵐

TEL０２５８－３９－２２６８

長岡市

① 講演

・今こそ知りたい！認知症の基本・治療・新薬

   講師：三島病院認知症疾患医療センター副センター長兼

長岡三古老人福祉会 理事長 田中 晋 氏

    ・これからの認知症予防はどうなるの？（認知症共生社会に向けて）

講師：三島病院認知症疾患医療センター センター長 森田 昌宏 氏

② 情報提供

認知症進行予防について

令和 ６年     月       日（金曜日）

午後２時から午後３時３０分まで （開場：午後１時３０分）

さいわいプラザ ４階 大ホール

（長岡市幸町２丁目１番１号）

人（先着順）

参加費

無料 日 時
２３

３

１００

申込先

長岡市長寿はつらつ課

電 話：0258-39-2268 (午前８時３０分～午後５時１５分)

F A X：0258-39-2603

メ ー ル：hatsuratsu@city.nagaoka.lg.jp

フォーム：右のコードもしくは、下記URLからお申込みください。

URL(https://logoform.jp/form/P5EF/616778)
※FAX、メールでお申し込みの方は、件名を「令和６年度長岡市認知症講演会参加希望」
とし、氏名、電話番号を明記してください。

内 容

定 員

場 所

主催：長岡市長寿はつらつ課

共催：長岡市医師会、三島病院認知症疾患医療センター、長岡西病院認知症疾患医療センター

▲申込フォーム

8